Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 18/03/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  002381/2025

Senhor Presidente.
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitação de providências , com a possível urgência,  para o asfaltamento da entrada de acesso da
BR 040 (Rua Prefeito Luiz Pena) para o Bairro Paço Del Rey, via de acesso  que se encontra em
estado precário de conservação. Atualmente, a referida via apresenta inúmeros buracos,
comprometendo a segurança e a trafegabilidade dos veículos, especialmente no período chuvoso,
quando a passagem de ônibus e demais veículos se torna extremamente difícil.

Diante da importância estratégica dessa via para a mobilidade local e considerando que o
trecho a ser contemplado compreende aproximadamente 200 metros, solicito que sejam tomadas as
devidas providências para a inclusão dessa demanda no cronograma de obras de infraestrutura
viária.

Ressaltamos que a recuperação asfáltica desta rua beneficiará diretamente os moradores,
motoristas e usuários do transporte público, garantindo maior segurança, acessibilidade e qualidade
de vida à população.

Certos de sua atenção e compromisso com a melhoria da infraestrutura municipal,
aguardamos um retorno positivo e nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

.

Palácio Barbosa Lima, 27 de fevereiro de 2025.

João Evangelista de Almeida
Vereador João do Joaninho - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 146437

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-03-18T18:42:59-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos